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Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning (Ds 

2023:24) 

Myndighetens synpunkter 

MSB har endast få synpunkter på förslaget till genomförande av EU:s 

dataförvaltningsförordning.  

Inledningsvis anser myndigheten att valet att redogöra för informationssäkerhetsrelaterad 

reglering under avsnitt 3.6 Säkerhetsskydd inte ger en helt korrekt bild av regleringen på 

informationssäkerhetsområdet. Även om säkerhetsskyddsregleringen innehåller regler om 

informationssäkerhet är det långt ifrån all informationssäkerhetsrelaterad reglering som 

hör till säkerhetsskydd. För att förtydliga detta föreslår myndigheten att avsnitt 3.6 döps 

om till Säkerhetsskydd och informationssäkerhet. I avsnitt 3.6.2 konstateras vidare att 

kommuner och regioner inte har motsvarande reglering rörande informationssäkerhet som 

för statliga myndigheter enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters 

beredskap. Detta stämmer men det skulle för fullständighetens skull vara lämpligt att 

komplettera med en hänvisning till lag (2018:11174) om informationssäkerhet för 

samhällsviktiga och digitala tjänster (NIS-lagen). Där regleras idag 

informationssäkerhetsarbetet i delar av kommunal och regional verksamhet. Regleringen 

bygger på ett EU-direktiv som nu uppdaterats (NIS2). När den uppdaterade versionen 

implementeras i svensk reglering kommer sannolikt samma heltäckande krav på 

informationssäkerhet gälla i hela offentlig sektor. NIS2 ska vara implementerad av 

medlemsstaterna senast den 18 oktober 2024. Även denna utveckling skulle med fördel 

kunna förtydligas.  

När det gäller föreslagen samverkan med det nationella cybersäkerhetscentret (NCSC) så 

bör det påpekas att en utredning pågår om NCSC:s verksamhet (Regeringens skrivelse 

2023/24:26). Eftersom centrets uppdrag och framtid inte är klar, sammantaget med det 

faktum att centret inte är en egen juridisk person utan en form för samverkan mellan ett 

antal myndigheter görs bedömningen att det i nuläget är olämpligt att ge NCSC en utpekad 

formell roll inom ramen för arbetet med dataförvaltningsförordningen. De uppdrag som 

regeringen idag ger till NCSC är i praktiken identiska uppdrag till Försvarsmakten, 

Försvarets Radioanstalt, Säkerhetspolisen och MSB.  
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I detta ärende har överdirektör Camilla Asp beslutat. Helena Andersson har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Åke Holmgren 

och enhetschefen Johan Turell deltagit. 
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